ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2021.22

2021 年10 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記検査項目に使用するウイルス抗原株の、２０２１年度ワクチン製造株

への変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 実 施 日  2021 年 10 月 30 日（土）ご依頼分より

■変更項目および変更内容

検査項目

一覧掲載頁

項目

コード
検査項目

ウイルス抗原株

新 現

135

4219

（血清）

2377

（髄液）

インフルエンザ

ウイルスＡ型

［ＨＩ］

（Ｈ１Ｎ１）
A/ビクトリア/1/2020

（H1N1）

A/広南-茂南

/SWL1536/2019(H1N1)

（H3N2）
A/タスマニア/503/2020

（H3N2）
A/香港/2671/2019(H3N2)

135

2780

（血清）

2768

（髄液）

インフルエンザ

ウイルスＢ型

［ＨＩ］

Ｂ－１ （変更なし）
B/プーケット/3073/2013

(山形系統)

Ｂ－２ （変更なし）
B/ビクトリア/705/2018

(ビクトリア系統)

※ウイルス抗原株の変更のみで、その他検査要項の変更はございません。

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1